



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 21 listopada 2024 r.

**Pani Wleklak Małgorzata  
Radna Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.916.2024.BŚ

**Dotyczy:** Zapytanie nr 916

*Szanowna Pani Radna,*

w odpowiedzi na Pani zapytanie nr 916 informuję, że zgłoszenie robót budowlanych obejmujących instalację, antenowej konstrukcji wsporczej wraz z instalacją radiokomunikacyjną na dachu budynku mieszkalnego przy ul. Regalickiej 5a w Szczecinie zostało przyjęte bez sprzeciwu w dniu 07.02.2023 r. pod nr 69/23. Nie wymagało to uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Wraz ze zgłoszeniem ww. stacji (stacja SZC1236B), zostało przedłożone opracowanie przedstawiające, obszar występowania pól elektromagnetycznych o poziomach gęstości mocy większych lub równych wartości dopuszczalnej, w miejscach dostępnych dla ludności, z którego wynika, że pola elektromagnetyczne o ponadnormatywnym poziomie nie wystąpią w miejscach przebywania i zamieszkiwania ludności oraz w miejscach dostępnych dla ludności. Jak wynika z przedłożonego sprawozdania, nie stwierdzono występowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych.

Ponadto, w dniu 13.02.2024 r. przedłożono, zgłoszenie zmiany funkcjonowania ww. stacji wraz ze sprawozdaniem z wykonanych pomiarów pól EM. Ponownie nie stwierdzono występowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych.

Z uwagi na fakt, iż w świetle Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 1839 t.j.) instalacji radiokomunikacyjnych nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022 poz. 1029 t.j.) ówczesnie obowiązującej. Procedura zgłoszenia nie jest postępowaniem administracyjnym w zakresie regulowanym przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z czym nie ustala się stron postępowania.

Do tej pory Miasto przyjęło jedno zgłoszenie, instalacji antenowej konstrukcji wsporczej wraz z instalacją radiokomunikacyjną. Natomiast wniosków o pozwolenie na budowę tego typu obiektów na zabudowie jednorodzinnej nie zarejestrowano.

*Z poważaniem*  
**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**  
*Łukasz Kadłubowski*  
**Łukasz Kadłubowski**